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bude hrát i přední úlohu ve voleb-

ní kampani Dle všeho bude zase

McKinley kandidátem strany re-

publikánské a ta asi do svého

programu napíše udržení a připo-

jení osad ku Sp Státům Proto
se obrátil proto změnil své pře-

svědčení aby straně své vyšel
vstříc Zásady stran politických

kovéto bezpodstatné karantény
AZ zaplatí pár milionů náhrady
přejde je snad chuť na zavádění
karantén zbytečných i škodlivých

Jak známo bylo v Idahu pozatV-kán- o

od vojska spolkového mno-

ho horníků kteří při stávce se

dopustili násilností Nyní by se

ráda vojenská správa zbavila lidí

těch a ráda by je strčila na krk

správě státní ta však je také ne-

chce Stát vojsko na dělníky ne-

povolal a když si je správa vojen-

ská zatkla ať si je také vydržuje
A žaloba u civilních úřadů na ně

žádná podána nebyla tak že se

teď neví co s nimi Tak snad

— V Columbus odbýváno v

úterý a ve středu střílení do terče
o cenu První cenu obdržel Cray-bil- i

druhou Townsend na nejvíce
tref do dálky V závodech těch

se podíleli nejlepší střelci % Oma-

ny Councill Blufís Missouri Val-le- y

Norfolku Columbus a j

— s rozdělováním násady ryb
bylo započato ve čtvrtek v Sidney
Železniční vůz s rybami tu zasta-

vil a mnoho mladých rybek bylo
rozděleno mezi občany kteří si je

přáli Šest různých druhů ryb
bylo rozdáváno načež se kára

vyprázdněná vrátila ku státním
fsádkám „

_i_ V Tecumseh se připravují

nejen v Čechách ale ve všech
částech říše Vydržování ohrom-

né armády a nesčetného úředni-

ctva rozmařilé Šlechty a dvoru —

vyžaduje ohromné oběti národa

kteréžto oběti přinášeti musí pra-

cující třídy Pokud ty se nechají

zastupovati pány z tříd vyšších
nemohou očekávati že jim bude
břemen ulehčeno Proto se mu-

sejí domoci zástupců vlastních
kteří by konečně promluvili vážné

slovo v síních zákonodárných
Sociální demokracie rakouská má

již v říšské radě aspoň několik

zástupců jest ještě třeba aby i

lid rolnicky došel řádného zastou-

pení ve Vídni a pak se již dá oče-

kávati že tohoto mocného hlasu
bude konečně slyšeno i u trůnu

habsburského

Nynější třenice národnostní ma-

jí původ jen u vlády která dle

starodávného hesla latinského

"rozděl a panuj" štve různé ná-

rody proti iobě Zástupcové
dčl-nict- va

to již poznali a dle toho se

řídíce spojují se mezinárodně
Mezi rolnictvem seznal toho Al-

fons Šťastný avšak tarft snahy o

mezinárodní spojení rolnictva je-

ště daleko nedospěly již i uči-

telstvo a jiné vzdělané třídy na-

hlížejí potřebu mezinárodního

spojení tak že snad v brzku spa-

tříme v Rakousku mocnou stranu

opposiční která se upřímně vyna-

snaží o vymožení spravedlnosti

Již příští úterý zavřena bude

výstava Větší Ameriky jež po
čtyři měsíce byla návštěvníkům
otevřena Těch několik dní kte-

ré ještě bude otevřena měli by
krajané ještě využitkovatí a aspofi
jednou ještě do výstavních bran
zavítati Poslední den otevření

výstavy věnován bude dnu omaž-ském- u

a řiditelstvo doufá že

počet hostů toho dne bude nej-

větší jaký kdy letos byl' Roz-

umí se že postárá se řiditelstvo
též o to aby návštěvníci měli

hojně zábavy Jak již v těchto
sloupcích oznámeno hned po uza-

vření výstavy bude započato s

bouráním jednotlivých budov jež
zakoupila jistá chicagská firma za

#50000 Co bude vhodného
zachováno bude pro nějakou ji-

nou výstavu a co nemá cenu

jako dříví na příklad bude prodá-
váno za velmi nízkou cenu

Včera slavili svůj den na vý-

stavě Skandinávci při kteréžto

r jriu velkolepý koncert při němž
účinkovalo více než 100 skandi-

návských pěvců mimo Belsteadt-ov- y

kapely která v některých
číslech pěvce doprovázela Zpí-
vány byly kantáty sóla duetta i
kvartetta a sice vesměs precisně
jak ani jinak býti nemůže při
takovýchto příležitostech

Slavnostní ceremonie odbývány
byly vesměs v auditorium a uvíta-
cí řeč přednesl řiditel výstavní
Miller mimo něhož promluvil ně-

kolik slov též guvernér Poynter
Zítra bude den členů spolku

Elk s večerním koncertem v audi-

torium mimo čehož mnohé zá-

bavní programy na výstavě budou

provedeny Za tím účelem roz-

hodlo řiditelstvo aby dítky které
nedosáhly ještě 12 roku svého
věku měly vstup volný tak aby
užily ještě výstavy než brány její
na vždy se uzavrou

Žlutá zimnice r armádě
Není to počet osob kteréž žlutá

zimnice zabité čeho se lekáte avšak ta
neočekávaná náhlost útoku a rychlost s
jakým zabijí Člověk je zdráv a vesel o
ireu noame odpoledni o čtvrté hodině
jest smrtelně nemocen o Šesté jeet mrtev
s o osmé hodině večer jest pochován
Skoro podobným SDÓsobem mnozf nrarn
Jí den ze dne při zdánlivém zdraví pak
se náhle objeví všeobecná slabost Tělo
poelná klesat i Potřebuje něco k posile
a k vypuzeni nečistoty s krve k posile
žaludku a k napomáháni trávení E tomu
Účeli Hostetters Btomacb Bitters se velL
ce odporoučí Vyléčí dyspepiii nestra-vlteln- ost

lácpo malarii a střídavou
zimnici

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chlcsuo 20 Hjna ISM

V trbn zdfjlím pznnje ťllont a ny hlavních
obilln Json pevní 'II Ozlmkť prodávala

dnes za TOW37S pro pruinve krílan
7X Jarka Cl t za TOHQtt a tvrdá 98c- -

KnkoNca Je téi ceny pevné s vylil blavni g

přielny Jif drive sdílená U totli zrtiá přesvěd-
čen! ie skllzrS nebude tak bnjnoo Jk e počíta-
lo Čis t vystoopla na KKOU pra prosinec
8 skvíte!) SIM

Oves Je ceny pevné ÍU i za H'4 bil za

Žito tri v cei l ponlkod stonplo je za K4
Jeímep prodává se dle jakotti ťís 1 za MQei
Lriíul semeno stoupa stale lis 1 Je nynt za

llH31-- -

HovM dobytek je nyui u ceny pevníjift
Nejlepll vykrmeni volt Jatecal a pro rfvos pro--

dáisji se po I&6HQS 75 obyeejat a prostředni ps
1410OS45 voU k (Ira K 7tQA 71 krávy s Jalovi
ce St 0&4 95 tezaeltl voli II M®4 0

Vepřovy dobytek se nyni opít v cent lepil
TUk k nakládáni prodírá M po 13 &

smissnf HIOÍW 7 a lebky 4@4 S7H

Omaha M Mina ISMl

Dobytek Je nyni eeoy pevnljlj Krmeni iateé- -

at voli piodávaji es po S4 aQ-- krávy s jalo-
vice po 8aQ4t! voli k lira ÍM©4 75

Vepřovy dobytek Jeat zase ceny a O Dozná

ni vjUl Prodává se po llMQia vitilnoa
kol M 17t

Vejce poCloaji bfú ceay oebabťili z 15H

aiftc tacet
Máslo jeet ceny aesmeniae obyosjná prodává
sa 14 cente aejlepH etoliil domácí Iai7

a máslovea laa cenil
Drobe Jeet ceny levná slepice prodávají
sa 9a7e Jarní kařata 747 kachnv a

knry Uvá se krocani IJvt za 10c

Brambory jsoa levné as &Oc ks II
Seno je ceay eatáleme DezmtoJoé Z vfila

ptaná Je sa St 50 prostředni a alilneVOJ
tana dl jakoetl

St LoalaSt Hjna IMS

Plenice v trka sdělil Je mr pevněji! : čer
vená oiinka Cis f je za WVaTl pro prosinec
70! s kvíle 76% Tvrdá Cle S tnfiM
Kaksřtce má tét lepil cenaC 1 sa SIM pro

prosinec St a kveten ti
Bavlas Je ceay klidní praetředai sa Se

— Zašlete si na Cudahy Pack- -

ing Co South Omaha o úplný
seznam cen které dávají zdarma
těm kdož používají Diamond "C
mýdlo

Čechové a jejich zápis
o sacosprávo

Nákladem Puk Zio vvdána bvla
jvoiurcc předniíka pud vři uveden tfm
oživeni kterou připravil o L J Pal--
rta pro literární kiub A &tórovy koihov-i- i
jr v New Yorku a uprwril pak pro mé

slíník Midland Monthly Tentoceský
překlad přednášky tvoří brožurku 4t
atránek obaahnjičí Vyobrazení Jana
Husa Jana Žižky Jana Amoae

Joefa Jungmana Cena
pouze 10ctřeb v kolkách Dva aeiitrsířniku Midland Monthlj obsahu-
jící tutéi pfwdsUku r aneliřině at
vana racra Zmda
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Přadplataéi
V mlst dodávkou do domu bet přílohy 1300

SMK
g přílohou
Pultou pro Spojení Stity a Kanadu °

íau
„

Knihovny Americká

Do Čech bez přílohy
M

S přílohou
Každý předplatitel oprivnín Je k premU

Ohláikj
Drobní a rfiine ohláiky uveřeJBujem panu

fen Jkdyi pěníte k objednávce pfHoleny Jsou
Za drooné otnasaj nbveelne velKnett nenre--
tehujii i palec čítáme 75centa za třikrát Za

Mni obláiení blahopřáni úmrtí a Jiná čítá-

me 1100 tři palce za kaide uveřejním
Nechť k 'f proto přiloží objednávce tolik
peněz jak velkou ohlášku míti (1 přeje Ceny
od látek na delií dobu oznámí se ochotní na
pořádáni

Zásilky peněz
jsou nejbezpeínějtí když se koup! na poltí
nh hhimui "Monev Order" a tíž nám se

zaIe Téi v registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní Jest zásilka jista KSe

chce platin "cnecnem na nanic necnr stuie
o 35 centů více proto ze tolik musíme platit
kanku za kolekci aneo ar zoupi směn ku

(draft) na Omabu Chicago neb New Vark Na
místí drobných peníz přijmeme též 1 - a

kolky vteenny zasiiuy necnr jsou
zaslány pod noduchou adresou pouze tak--
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Strýček Rcs již zase děsí Angli-čan- y

a naplBuje je hrůzou Což

kdyby si tak vzpoměl postrčiti své

kozáky do Afghánistánu a státi se
: tak nejbližším sousedem Anghča
nú v Indii? To by jim pak vítěz

itví nad Boery přišlo draze

Naše vláda posílA na Filipíny

svia hrdinv kubského Antonia

Macea aby to tam těm lidem roz
1 mluvil by se americké svrchova
- nosti neprotivili Jen ale jestli ti

zpropadení Tagalové uposlechnou
mladého laitnánka Macea a složí

zbraS

Už ZASE MAJÍ RkVOLUCI V COLDM

'
bii malé to republice středo-am- e

rické Te to div že také tam vláda
'
naše nezakročí měla by k tomu

vhodnou příležitost a naši císař=ti

by mohli své choutky rozpínavé
rozšířiti na celou jižní Ameriku

Nebo snad čekají až budou moci

země ty koupi ti?

Armáda spásy má také jednoho
Turka ve svém středu jménem
Josef Carabed Ten se jel podí
vali do své vlasti a ač měl amen

cký pas
'
byl tam od úřadu ture

ckých strčen do šatlavy a ze země

vypovězen Turci tedy s blázni

vými těmi fanatiky nedělají vel

kých okolků a zavřou je bez oble-

du na to z které země jim tam

přišli: Tedy i těm největším po
třeštěncům náboženským se nejlé

pe vede ve Spojených Státech

Bývalý omažský pokladník Bolln

by se rád dostal z kriminálu do

nějž byl odsouzen zá okradení

města na 19 let Jeho pře byla

předložena k nejvyššímu soudu

spolkovému a zástupce Bollnův

dokazuje že prý jeho klientovi

nebyl dán nestranný soud Tak je
to se všemi darebáky z vyšší spo
lečnosti vždy si stěžují na ne

spravedlnost ale okrásti chudé

poplatníky o daně to není u nich

nespravedlností -

Nejnovéjší jest opét trust zin
kový a olověný který se utvořil

kapitálem #10000000 v Kansas

City Trust ten kontrolovati bude

největší těžiště rudy zinkové

Jophia Galena okrsku z nějž při
chází Ji veškerého zinku který
se ve Spojených Státech těží Jak
tedy vidno pokračují trusty vesele

dále aniž by se lekaly toho mlu

vení proti nim se strany politik!
řů Vždyť se neleknou ani záko
na neboť proti kapitálu jest í zá-

kon bezmocný
Ve válci občanské se hrdí nazý-

valí obyvatelé států jižních rytíři
ale to rytířství se nyní proměnilo

t pravou zbabělost jž jest nejlé
pe pozorovati v době nakažlivých
nemocí Tu jeden stát jest proti
druhému ba i okres proti okresu
sousednímu a město proti městu

prohlašuje karanténa Všude po
cestách a železnicích se postaví
střiže ai po zuby ozbrojené jako
ve vojně které nepustí nikoho ze

Sousedního okresu nebo města do
místa takto střeženého Ant via

kflm není dovoleno zastavovat! v

místech těch a skládati zboží nebo

políovní zásQky _
Tomuto zbabě-Ua-n

bláznovství bode snad nyní

tZzla konec rozhodnutím nejvyi-1- 0

spolkového soudu který pří-rii- d

ttitu Looisiattě právo lá--

ti tlli Texas náhrada za

v příští volební kampani budou

zajisté zcela jiné než jaké nyní
jsou Ochranné clo a otázka dvoj-kovo-

měny budou postrčeny do

pozadí a v popředí se objeví im- -

peralismus a protiexpanse
Proto jest nyní nesmyslem v le-

tošním politickém boji poukazo-
vat! na zásady stran Tu se před-

ně nejedná o žádné otázky národ-

ní nýbrž jen o administrační a

pak otázky stran politických jsou

teprvé v tvoření tak že se nemůže

ještě určití jaký program si která

strana vytkne Zvláště otázka

celní odpočívá a jest patrno že

Žádná z velkých stran se jí dotý
kati nechce Otázka stříbrné raž-

by peněz 16 k 1 patrně ustupuje
vždy více do pozadí neb jak mno-

zí demokraté tak i populisté se jí
zřekli V době nynější vystoupila

politika rozpínavosti do popředí a
tu zajisté naši čeští republikáné
nebudou váhati aby se přidali ku

straně která si na prapor svůj na

píše protiimperialismus a pone-
chání zemí cizých ve správě náro
dů je obývajících

Jak to vypadá v Rakousku

Nyní jest zřejmo že novétéměř
neznámé ministerstvo v říši Habs-burg- ů

bylo jen za tím účelem se
staveno aby usmířilo Němce a

Čechy znovu ku zdi přitisklo Tak
zvaná jazyková nařízení byla zru
šena jen k tomu cíli aby němečtí
křiklouni se utišili a pomohli ká-

ru vládní z bláta vytáhnouti
Hlavně jedná ie císaři a jeho stra-

ně dvorní o to aby bylo v říšské
radě schváleno vse to co vláda

Tbunova bez říšské rady učinila a

pak aby zvolena byla delegace
která má vyrovnací smlouva s

Uhry přijmouti ':

Teď se ukáže opposice jak Če

chů tak Němců v pravém světle
Vláda Thunova učinila bez říšské
rady co se jí zdálo potřebným
ano i daně zvýšila a k tomu má
teď říšská rada dáti jen své svo-

lení Němečtí křiklouni se teď

objeví v pravém světle když bu-

dou ve vládní straněJneboť budou
vše schvalovati proti čemuž dříve

bojovali Toť se ví že za to do-

stanou tučná místa pro sebe a své

příslušníky a Češi budou přitlače-
ni ke zdi Co ale budou dělati zá-

stupci čeští? Půjdou prý do op-

posice ale do jaké? Budou opo-nova-
ti

tomu co dříve sami pomá
hali budovati? e bude

spíše toho druhu že se budou lí--

sati ku vládě aby u ní zase milo
sti došli
Co vláda rakouská docíliti

chtěla to má Větší příjmy a vy
rovnání s Uhry Teď jen potře-

buje většinu na říšské radě která
by ke všemu tomu hlavou přikýv
la a tu zatisté má také třeba bez
Čechů Polákům se dá nějaké
to tučné sousto a bude tu hned
většina jakou si vláda přeje Če
cháčkové si trochu pokřičí vylejí
si zlost na židovských oknech
budou zase platiti zvýšené daně
dále jako když namaže

V celém tomto rakouském miš- -

maši jest jediná strana politická
která stojí na stanovisku prakti-
ckém a to je strana sociálně-d- e

mokratická Ta vede ráznou op- -

posici proti ochuzování národů
všech proti vojáctví a byrokrati- -
srnu proti hierarchii proti šlechtě
1 kapitalismu a hledí třídy pracov
ného lidu pozvednouti z té poní
zenostt na stupen vyšší S tou
stranou se konečně musejí spojití
všichni ti kteří si opravdově přejí
zlepšení hmotných poměrů národů
rakouských Potěšiteloo jest že
v národě českém strana radikál

ně pokroková k témuž náhledu
přišla a k jeho provedení se chy
sia rna sírane orune pak 1 so
ciální demokracie učinila důležitý
krok ku spojení stran opposičních
Rakousku přijetím

'
programu

národnostního v němž žádá spra
vedlnost pro všecky národy ra
kouské

Nynější zástupcové panujících
tříd v říší rakouské nemají o nic
starost než aby monarchii a ní
těsně spojenou vláda kast a prive-lej- f

udrželi S opposicf proti
vládě to nemyslejf do opravdy ani
Češi aniž Němci Která strana

nalézá v opposici dělá ji jen
oko a pfi tom pošilhává po

lade kdy ai milostivé arači po--i
volatí ji zase ku vládním výsadám

nezbyde správě vojenské nic jiné
ho než lidi ty buď postřílet neb"o

pustit na svobodu

POJIŠŤOVÁNÍ DÉLNICTVA NA ŽIVOT

bylo ve státech evropských zapo
čato vládami zde však si je zaía
lid sám Nyní přicházejí i spo
lečnosti železniční na myšlénku
aby pro své zaměstnance zařídily
pojišťovací ústavy Neštěstí na

drahách vyžádá si každoročně čet
né oběti a společnosti železniční

jsou pak nuceny se buď soudili
nebo dáti náhrady zmrzačeným
To je přivádí ku poznání že bude

lepší když každý zaměstnanec
bude pojištěn a byť i za něj polo
vici prémie pojišťovací sama drá
na zaplatila bude tešte lépe na

tom než nyní kdy četné soudy
náhrady vyžadují značný náklad
Tím bude opět učiněn nový krok
na cestě kooperace práce a kap
tálu

President a příští politika

Ve svých asi 100 řečích jež

president McKinley na své cestě
na severozápad proslovil pouka
zoval nejvíce na to že Filipíny
náležejí ku Spojeným Státům Vy

dobyli jsme si je prý poctivě
jsme zodpovědni za pořádek tam
ní by se ten lid vzájemně nerval
neubíjel Kongres schválil smlou-v-

míru se Španělskem a přija
Filipíny pod správu Sp Států

president pak jen co výkonný ú

ředník činí to co mu mocí záko
nodárnou bylo uloženo

President zdá se že záporně!
jak tuhý odpor kladl senát schvá
lení smlouvy již konečně jen jed
nim masem většiny pfijaL A tato
většina byla docílena teprvé těh

dy když senátor McEvery před
ložil následující resoluci: - -

"Přijetím smlouvy míru se ne'

zamýšlí připojení Filipín ku svaz
ku Spojených Států aniž se ob

mýšlí ostrovy ty za část území Sp
Států trvale považovati
Dříve než tato podána byla

jiná resoluce senátu která zněla
nasieaovne:
"Senát Sp Států odmítá do

mčnku jakoby chtěl trvalou svr
chovanost právomoc neb kontro
lu nad ostrovy těmi převzíti
uzavírá jakmile se tam vhodná
neodvislá vláda utvoří a získá si

uznání Sp Států budou jí pod
rozumnými podmínkami postou
pena všechna práva která nám

Španělsko postoupilo tak že vlá
da a celá správa Oatrovů samému
národu bude přenechána"
Resoluce tato obdržela stejnost

hlasů a jen hlasem předsedovými

byla zamítnuta President Mc

Kinley pak sám v poselství ku

kongresu dne 19 května 1898

prohlásil že vítězství Deweyovo
nemá býtí považováno jakoby Sp
Státy toužily po dobývání nových
zemí Šťastný výsledek boje
zálivu manilském prohlásil tehdy
president za jeden krok ku dosa
žení míru neb o tom napsal:
"Nad tímto nevyrovnatelným

činem plesá radostí srdce celého
národa ne však z dobývačnosti
aniž z lakoty po nových zemích

nýbrž z vděčnosti že spravedlivá
věc se domohla vítězství

Tak tedy smýšlel president Mc

Kinley přel rokem a dnes schva
luje tutéž politiku dobývačnosti
již tehdy zavrhoval Filipíny zněly

býtí ponechány národu na nich

žijícímu aby si své domácí záleží
tosti sám spravoval a dnes když
to tentýž národ žádá posílá se na

něj vojsko aby mu ty samovládné

myšlénky z hlavy vytloukla Z

toho vysvítá že McKinley dostal
jiné náhledy — ale od koho? —

To se dá lehce uhodnout Předně
od boháčů této země kteří by rá
di nabyli nová pole působnosti
pro své kapitály a za druhé od

strany vojenské která si přeje
rozmnožení stálé armády To jsou
ti dva činitelové kteří to působili
na přesvědčení presidenta tak že
náhled svůj o Filipínách úplni
změnit
PfíStíbo roka jest volba preai- -

dsstsiá a ta zajisté otázka tato

občané ku velkolepému uvítání

poručíka Artura Kavanagha který
sloužil na Olympii a účastnil se

bitvy v zálivu manilském Občané
zvolili výbor který má učiniti po-třeb-

kroky ku slavnosti té Ka-vana-

jest obyvatelem městečka
Tecumseh a vrátí se v brzku do
svého domova'

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vozy boxnyna vozy

kočáry všeho druha drtiče šroto

váky větrníky pumpy kádě po

stroje na koně a všeho druhu
řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou
jinam koupit t (4tí)

—- - Výpomocný tajemník vojen
ství Meiklejohn měl řeč ve čtvr
tek večer v Clarks a v Albionu
Na obou místech byl uvítán vel

kým množstvím lidu poněvadž
je to bývalý jeho domov V ře-

čích tu pronešených poukazova
hlavně na nynější poměry hospo
dářské a válku na Filipinech pro
hlásil za nutnou W J Bryan
jezdí taktéž po státu v privátním
vlaku a mluví ve prospěch stran

spojených k četným zástupům
— V Hastings odbýván byl ve

čtvrtek večer zápas mezi Dan
Baldwinem z Omany a Bert Schel
lerem z Hastings Zápas se ved

tak že kdo bude ze tří náběhů
dvakráte povalen na záda bude

považován za poraženého Bald
win povalil v prvním náběhu
Schellera avšak při druhých dvou

zápolech byl povalen po obakráte
Na rvačku tu se dívalo přes 500
udí mezi nimiž mnoho ženských
které nejvíce jásaly když domácí

zápasník Scbeller vyšel co vítěz

— Do Columbus se vrátil vojín
Konrád Eagan od 1 pluku nebras- -

ských dobrovolníků který by!
střelen hned 5 února do hlavy v

bitvě na Filipínách Kule mu
vnikla do hlavy nad levým okem a

uvízla kdesi za levým uchem aniž

by byla mohla býti vyBata Ko

nečně v San Francisku pomocí

Roentgenových paprsků bylo ob

jeveno místo kde kule uvízla ta

byla vyBata a vojín je zase zdráv

Byl považován již za ztraceného
neboť kule prošla částí mozku
— V Tekaham se soudil Hart

o své vlastní dítě kteréž mu bylo
také ve čtvrtek přiřknuto Maso
noví rodiče to pí Hartové která
zemřela vzali si dítě k sobě a vy
ebovávah je od 2 let stáří Hart
však žádal dceru svou zpět do-

kládaje že se o její vychování
postará lépe než dědeček s babič
kou kteří co bohatí lidé vychová
vah děvče příliš vznešeně Staří
Masonovi se sice bránili vŠemož
ně aby dítě jim milé otci vydati
nemuseli avšak soudce rozhodl
ve prospěch Harta a ten si vzal
dcerušku nyní již 7letou domů
— Z pravidla nemícháme se do

voleb místních zvláště jestli ne-

známe kandidáty Tentokráte
však naše Čtenáře v Lancaster Co
chceme upozorniti na pCornisbe
nynějšího krajského soudce v Lin-

coln který znovu pro úřad ten je
navržen Red 1 1 zná osobně
sudího Cornishe a to co muže nad

jiné poctivého a svědomitého
Před ním dojde spravedlnost vždy
sluchu a korporace nemají v něm

oporu a nástroj Pan Cornish ač

republikán neschvaluje politika
rozpínavosti a imperialismu která
musí vésti k militarismu Je muž

zdravých úsudků nepředpojatý a
v každém ohledu úřadu pro kterýž
navržen nanejvýše schopen Naši

krajané v Lincoln a v Lancaster
Co usazení budou dojista hlaso-

vali pro nejlepšího muíe 'jestli
mu hlasů svých dají

Ozeicesí

Tímto oznamujeme ctěným řá
dům ZCBÍ Že ve středu dne
lbo listopadu '99 v t bod odpo
ledne uváděn bude v Milligan
Nebr- - Klub Svatopluk Čech do
slavné Jednoty Veškeré blaho-

přejné dopisy a telegramy zasílány
bnďtei aa F O Kačera

všem národům 1 všem třídám
mocnářství

NEBRASKA

— Z vězení ve Wilber uprchlo
minulé pondělí pět vězBů

— Nejlepší doutníky jsou Porto
Rico jež vyrábí V Pospíšil ve

Wilber Neb — Zkuste je 79tí

— V Humboldt byla dostavena
elektrárna která má zásobovati
ulice i soukromé domy osvětlová-

ním

— V Hastíngs vybuchla gaso-linov- á

kamna při čemž pí Hillo-v- á

byla popálena na rukou a dům
ohněm poškozen

— Náš krajan Louis Berka byl
u Supreme Courtu připuštěn ku

provozování praxe právnické i

před tímto nejvyšším soudem
státním '

— Nedaleko Nehawka vzBala

se na neděli v noci stáj JosSchra-der- a

a v ní zahynulo 5 koní a mul
kočár vůz rolnické náčiní seno a

něco obilí bylo též ohněm zniče-

no Škoda se páčí na #6000 a je
kryta jen pojištěním #1300

— V Genoa jakýsi mladík jmé
nem Fitzsimmonssi svým úlisným
jednáním dovedl získati důvěru
bankéřů kteří mu půjčili peníze
na dobytek jejž tu v okolí kupo
val jNanie vsak ťitzsimmons
zmizel peníze s ním a o dobytku
jejž měl koupiti nikdo nic neví

— Dle úřadní zprávy urodilo
se letos v Nebrasce 244125093
tušlů kukuřice 29333914 bušlů

pšenice 53575097 bušlů ovsa

3°43748 bušlů Žita 2167330
bušlů ječmene a 15359607 bušlů
zemčat Je to největší úroda jaká
kdy z půdy státa Nebraska vytě
žena byla
— Ve Fremootu vznikl v úterý

ohefi v přádelně na len který se

rychle rozšířil tak že dělníci tam
zaměstnaní jen s těží Životem vy
vázli Budova tovární shořela

úplně avšak skladiště lnu bylo
zachráněno Škoda tím způsobená
se odhaduje na #4500 a kryta je
pojištěním jen na #1000

—
loaeji koni radí zle po

státu V Blair si zjednali dva

chlapi povoz a když se ním

dlouho nevraceli byl za pimi vy
slán šerif z Tekabamu který je í s

povozem nalezl asi 25 mu od Oak
landu — U Beaver Crossingu se

Ztratily dva páry koní a po zlodě

jích není ani stopy
— V Noríolku učinili na středa

v noci zlodějové několik návštěv v

různých obchodech ale špatně
pochodili V lékárně kam vnikli
nenalezli ani centu hotových pe
něz a proto vzali za vděk několika
břitvami a stříbrným náčiním V

řeznickém krámu sebrali #340 a

v jedné offici se spokojili jen se

žvýkavým tabákem

— V Tekabamu byl v úterý vy
nesen rozsudek nad Oskarem Ye--

gerem pro zabití Jana Eggletona
který zněl 8 roků ve státnf kázni
ci jak jsmt jiz drive oznámili
měli Yeger Eggletonem spor o
kousek půdy což vedlo ai ku

vraždě Porota uznala Yegera

vinným zločina zabití a soudce aynf
vyřkl trest t roků žaláře za zločin

iij taj klobo UiUian NebrLid rolnický a dvlaický tíaa trpí
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